Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного
образования «Спортивная школа спортивно-оздоровительного

центра» Усть-Кутского муниципального образования

ПРИКАЗ

«19» октября 2023г.           № 112-0

Об утверждении перечня
средств индивидуальной защиты,
применение  которых,  требует  от работников
Муниципального  бюджетного
учреждения дополнительного  образования
«Спортивная школа спортивно-оздоровительного  центра»
Усть-Кутского  муниципального образования,
практических навыков

В  целях  реализации  положений    ст.  219   Трудового  кодекса  Российской
Федерации,  Постановления  Правительства  РФ  от  24.12.2021  №  2464  «О  порядке
обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», на  основании
п.9.3  ст.9  Устава  Муниципального   бюджетного   учреждения   дополнительного
образования «Спортивная школа спортивно-оздоровительного центра» Усть-Кутского
муниципального образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить  перечень средств индивидуальной  защиты,  применение которых,

требует от работников  Муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного
образования «Спортивная школа спортивно-оздоровительного центра» Усть-Кутского
муниципального образования,  практических навыков  (Приложение №1).

2.Включить в программу обучения по использованию  средств  индивидуальной
защиты,  вопросы применения  средств  индивидуальной  защиты, которые требуют  от
работников  практических  навыков.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  В.А.Желонкин

Согласовано:
Представитель  работников

                                                                 Ленская  Е.В.

Приложение №1
к приказу директора МБУ
ДО «СШ СОЦ» УКМО
От 19.10.2023г. №112-0

Перечень
 средств индивидуальной  защиты,   применение которых требует от работников

Муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного  образования
«Спортивная школа спортивно-оздоровительного центра» Усть-Кутского

муниципального образования,  практических навыков

№ п/п
Виды средств индивидуальной защиты
от  воздействия  вредных факторов на
человека

 Наименование  средств
индивидуальной защиты

1. Средства индивидуальной защиты глаз
защитные очки

откидные защитные очки

2.
Средства индивидуальной защиты лица, в
том числе  от термических рисков
электрической дуги

щитки защитные лицевые

3.
Средства индивидуальной защиты органа
слуха

наушники противошумные

4.
Средства индивидуальной защиты от
падения с высоты и средства спасения с
высоты

страховочная привязь

страховочные системы

5.
Средства индивидуальной защиты
органов дыхания фильтрующие

фильтрующий противогаз

6.
 Средства индивидуальной защиты от
химических и  биологических факторов

изолирующие костюмы

	В целях реализации положений ст. 219 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», на основании п.9.3 ст.9 Устава Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа спортивно-оздоровительного центра» Усть-Кутского муниципального образования,